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Në Sofje u hap një qendër për studimin e veprës 
së vëllezërve Kirill dhe Metodij

Në Akademinë Bullgare të Shkencave u hap qendra “Kirillometodikon” për studimin 
e veprës së vëllezërve Kirill dhe Metodij. Atje studiuesit do të paraqesin informacion 
të specializuar për veprën e vëllezërve të shenjtë Kirill dhe Metodij për qëllime 
arsimore në plan filologjik, historik dhe kulturor. Informacioni është i Andrej 
Borisovit.
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